
стр.№__________ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

П Р И К А З  

от 11.01.2024 № 06 (о/д) 

ЗАТО Северск Томской области 

 

О направлении обучающихся МБОУ 

«Северский лицей» для участия в ре-

гиональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на осно-

вании распоряжения Департамента общего образования Томской области «О прове-

дении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Томской обла-

сти в 2023/2024 учебном году» от 11.12.2023 № 1896-р, приказа Управления образо-

вания Администрации ЗАТО Северск «Об организации и проведении регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО Северск в 2023-2024 учебном 

году» от 11.01.2024 № 06 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Обеспечить участие с 10 января 2024 года по 29 февраля 2024 года в региональ-

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (да-

лее Олимпиада) обучающихся МБОУ «Северский лицей», набравших необходи-

мое количество баллов для участия в региональном этапе Олимпиады, а также 

победителей и призеров регионального этапа Олимпиады 2022-2023 учебного 

года (Приложение 1). 

2. Ознакомить обучающихся, набравших необходимое количество баллов для уча-

стия в РЭ ВсОШ, с Порядком проведения Олимпиады на классных часах, роди-

тельских собраниях, через сайт МБОУ «Северский лицей» и Сетевой город. Отв. 

Иванова Н.А., Чеботкова Л.В. 

3. Назначить приказом ответственных за сопровождение обучающихся                             

к месту проведения регионального этапа Олимпиады школьников и обратно в 

2023-2024 учебном году в ЗАТО Северск за исключением периода, на который 

обучающиеся переданы ответственным лицам в местах проведения региональ-

ного этапа Олимпиады. В срок не позднее 12.01.2024 направить в МАУ ЗАТО 

Северск «РЦО» на эл. адрес rco@seversk.gov70.ru согласно форме список ответ-

ственных лиц (Приложение 2). Отв. Чеботкова Л.В. 

4. Организовать целевое инструктирование ответственных участников РЭ ВсОШ и 

сопровождающих лиц о правилах безопасности в пути следования с записью в 

журнале инструктажей. Отв. Чеботкова Л.В. 

5. Сопровождающим лицам обеспечить соблюдение порядка регистрации, приема-

передачи детей-участников мероприятия. 

mailto:rco@seversk.gov70.ru


стр.№__________ 

6. Обеспечить в день проведения Олимпиады наличие полного пакета документов 

для каждого участника Олимпиады: заявление на участие в региональном этапе, 

согласие на обработку персональных данных, заявление на самостоятельный 

проезд от места проведения Олимпиады до места проживания, справка с места 

учёбы, документ, удостоверяющий личность участника Олимпиады (паспорт, 

свидетельство о рождении). Отв. Гринадерова Е.В., Чеботкова Л.В., сопровож-

дающие лица. 

7. Обеспечить своевременное информирование муниципального координатора об 

отказе обучающегося участвовать в РЭ ВсОШ. Отв. Чеботкова Л.В. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Богданец В.Н. ______________ 

Вайсблат М.Н. ______________ 

Гринадерова Е.В. ____________ 

Иванова Н.А. ________________ 

Изместьева Т.В. ______________ 

Кислицына О.А. ______________ 

Круглова Т.В. _______________ 

Липовка В.О. ________________ 

Орлова М.Г. _________________ 

Остапенко В.А. _____________ 

Остапова М.В. ______________ 

Поварницин А.В. ____________ 

Путилин С.О. ________________ 

Сикора Г.П. _________________ 

Смирнова И.А. _______________ 

Степанова А.С. _______________ 

Сухорукова Г.В. ______________ 

Чеботкова Л.В. _______________ 

Зам. директора МБОУ  

«Северский лицей» 

 

  

Н.И. Брендакова 



стр.№__________ 

Приложение 1  
СПИСОК  

участников РЭ ВсОШ 2024 года от МБОУ «Северский лицей» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, инициалы 

участника 

Клас

с 

Дата проведения РЭ 

ВсОШ, время начала, 

продолжительность 

Место проведения, со-

провождающий* 

ИСКУССТВО (МХК) 

1.  Федотова Василиса 9 12 января (пятница), 

13:00, теоретический тур 

(диктант + 6 заданий) – 

180 мин. 

г. Северск, МБОУ «СОШ 

№ 90», ул. Горького, 32 

Сопровождающий Вайс-

блат М.Н. 

2.  Шайдюк Елизавета 10 

3.  Тебнева Елизавета 11 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1.  Клименко Анастасия 9 

17 января (среда), 13:00, 

письменный тур – 180 

мин. 

г. Северск, МБОУ «Се-

верская гимназия», ул. 

Калинина, 88 

Сопровождающий Вайс-

блат М.Н. 

ИНФОРМАТИКА 

1.  Гахов Артём 9 
20 (суббота), 22 января 

(понедельник), 13:00, 

компьютерные туры – по 

300 мин.  

г. Северск, МБОУ «Се-

верская гимназия», ул. 

Калинина, 88 

Сопровождающий в суб-

боту Чеботкова Л.В., в 

понедельник Вайсблат 

М.Н. 

2.  Бушуев Никита 11 

3.  Миханошин Тимур 11 

БИОЛОГИЯ 

1.  Тебнева Елизавета 11 

25 (четверг), 27 января 

(суббота), 13:00. 

Теоретический тур – 180 

мин., практический тур – 

180 мин. 

Теория: г. Северск, 

МБОУ «СОШ № 198», 

ул. Победы, 12а 

Сопровождающий Вайс-

блат М.Н. 

Практика: г. Томск, Сиб-

ГМУ, сопровождающий 

от РЦО 

ЭКОНОМИКА 

1.  Кириллов Иван 9 
26 января (пятница), 

13:00. 

Теоретический тур – 180 

мин. 

г. Северск, МБОУ «Се-

верская гимназия», ул. 

Калинина, 88 

Сопровождающий Вайс-

блат М.Н. 

2.  Кочетов Дмитрий 9 

3.  Колмыков Арсений 9 

4.  Смолкин Андрей 10 

5.  Тебнева Елизавета 11 

ФИЗИКА 

1.  Ченцов Андрей 7 

29, 30 января (понедель-

ник, вторник), с 13:00. 
Практический тур 29 янва-

ря – 300 мин. (140 мин. + 

(20 мин. Перерыв) + 140 

мин.) Теоретический тур 

30 января – 300 мин. 

Практика 29.01.2024: 

Томск, НИ ТГУ 

Теория 30.01.2024: Се-

верск, МБОУ «СОШ № 

90», ул. Горького, 32 

Сопровождающий 

Вайсблат М.Н. 

2.  Гахов Артём 10 

МАТЕМАТИКА 

1.  Кириллов Иван 9 31 января, 1 февраля 

(среда, четверг), с 13:00. 

Теоретические туры – по 

г. Северск, МБОУ «Се-

верская гимназия», ул. 

Калинина, 88 2.  Гахов Артём 10 



стр.№__________ 

3.  Миханошин Тимур 11 
235 мин. каждый Сопровождающий Вайс-

блат М.Н. 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

1.  Ряписов Михаил 11 2 февраля (пятница), 

13:00. 1-й тур – 180 мин. 

3 февраля (суббота), 

13:00. 2-й тур – 150 мин. 

г. Северск, МБОУ «СОШ 

№ 90», ул. Горького, 32 

Сопровождающий Вайс-

блат М.Н. 

2.  Тебнева Елизавета 11 

3.  Чупин Даниил 11 

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК 

1.  Козлова Наталья 9 

6, 7 февраля (вторник, 

среда) Письменный тур 

06.02.24 – 180 мин. Уст-

ный тур 07.02.24 – под-

готовка 50 мин. + ответ 

7-10 мин. 

Томск, ТРЦ «Пульсар», 

пр-т Развития, 3 Сопро-

вождающий от РЦО 

ЭКОЛОГИЯ 

1.  Шайдюк Елизавета 10 

8, 9 февраля (четверг, 

пятница), с 13:00. 

Теория – 180 мин.  

С 10:00 представление 

проекта до 7 мин. (по 

расписанию) 

г. Северск, МБОУ «СОШ 

№ 198», ул. Победы, 12А 

Сопровождающий Вайс-

блат М.Н. 2.  Тебнева Елизавета 11 

ЛИТЕРАТУРА 

1.  Федотова Василиса 9 
13 февраля (вторник), с 

13:00. Теоретический тур 

– 300 мин. 

г. Северск, МБОУ «Се-

верская гимназия», ул. 

Калинина, 88 

Сопровождающий Вайс-

блат М.Н. 

2.  Бурыхина Елизавета 10 

3.  Тебнева Елизавета 11 

ГЕОГРАФИЯ 

1.  Бушуев Никита 11 

15 февраля (четверг) с 

13:00. Теоретический тур 

+ практический тур – 150 

мин. + тестовый тур – 30 

мин. (проводятся после-

довательно) 

г. Северск, МБОУ «СОШ 

№ 90», ул. Горького, 32 

Сопровождающий Вайс-

блат М.Н. 

ТЕХНОЛОГИЯ 

1.  Кириллов Иван 9 
20, 21 февраля (вторник, 

среда) с 13:00. 

20.02.24 Теоретический 

тур – 120 мин. + пред-

ставление и защита ин-

дивидуального проекта – 

до 10 мин. (по расписа-

нию) 

21.02.24 Практический 

тур: ТТТТ от 120 до 180 

мин. с двумя 10-

минутными перерывами 

Теория и практика с вы-

ездом в г. Томск  

г. Томск, ТГПУ, МАОУ 

СОШ № 4 г. Томска, ТРЦ 

«Пульсар», Кванториум, 

МАОУ «Планирование 

карьеры» 

2.  Кочетов Дмитрий 9 

3.  Смолкин Андрей 10 

4.  Урбанов Владимир 10 

5.  Ефимов Егор 11 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1.  Мальцева Елизавета 11 

26 февраля (понедель-

ник), с 13:00. Письмен-

ный тур – 180 мин. 

27 февраля (вторник), с 

Письменный тур:  

МБОУ «СОШ № 198», 

ул. Победы, 12А 

Сопровождающий Вайс-



стр.№__________ 

13:00. Устный тур – 15 

мин. на подготовку + 15 

мин. на ответ (по распи-

санию) 

блат М.Н. 

Устный тур: г. Томск, 

ТГПУ, НИ ТГУ, ТРЦ 

«Пульсар», Татарская, 16 

ОБЖ 

1.  Бушуев Никита 11 

28, 29 февраля (среда, 

четверг), с 13:00. 

28.02.24 Теоретический 

тур – 120 мин. Спустя 2 

часа выдаются задания 

практического тура 

29.02.24 с 10:00 Практи-

ческий тур по расписа-

нию 

Теория и практика с вы-

ездом в г. Томск ТГПУ, 

корп. 8, г. Томск, ул. К. 

Ильмера, 15/1 
2.  Кулагин Степан 11 



стр.№__________ 

Приложение 2  

Информация о должностных лицах, персонально ответственных за сопровождение обучаю-

щихся МБОУ «Северский лицей» к месту проведения регионального этапа Олимпиады 

школьников и обратно в 2023-2024 учебном году в ЗАТО Северск 
 

Предмет 
ФИО ответственного 

лица 

Должность от-

ветственного 

лица 

Контактный теле-

фон ответственно-

го лица 

Искусство, русский язык, ин-

форматика, биология, экология, 

экономика, математика, физика, 

обществознание, литература, гео-

графия, английский язык, ОБЖ  

Вайсблат Мария Нико-

лаевна 

Педагог допол-

нительного об-

разования 

8-952-899-62-05 

Информатика, обществознание 

(суббота) 

Вайсблат Мария Нико-

лаевна 

Педагог допол-

нительного об-

разования 

8-952-899-62-05 

Чеботкова Любовь Ва-

сильевна 

Замдиректора по 

МР 
8-905-990-34-55 

Технология  
Путилин Сергей Олего-

вич 

Учитель техно-

логии 
8-903-950-54-90 

 


